
                                                              
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 

Potenza, li 18/11/2023 
 

DELIBERA N 83/2023 variazione di bilancio 

 
I componenti del Consiglio direttivo, riunito come da verbale N. 14/2023, 

 

su proposta della Tesoriera 

 

VISTO il verbale n.  1   del 03/01/2023 del Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Tecnici 
sanitari di radiologia medica e delle professioni tecniche, della prevenzione e della 
riabilitazione – di Potenza e Matera con il quale è stata nominata Presidente con 
potere di legale rappresentante la dott.ssa Lovaglio Arcangela; 
 
VISTO il Bilancio Previsionale 2023; 
 
VISTO che i capitoli 2104009 e 2104010 non sono stati impegnati e non verranno 
utilizzati nell’anno in corso; 
 
VISTO che i capitoli 2104001, 2103008, 2103009, 2111002 e 2109001 presentano 
rimanenze che non verranno utilizzate nell’anno in corso; 
 
VISTI i verbali delle CdA: 
 

Commissione d'albo protocollo indennità spese 

TSRM 1526/2023        2.930,00 €    

ASSISTENTE SANITARIO 1989/2023      1.100,00 €  

TSLB 702/2023      2.490,00 €  

DIETISTA 1537/2023        1.291,50 €    

TECNICO NEUROFISIOPATOLOGIA 1969/2023        1.099,00 €    

TEC FISIOPATOLOGIA CC 1996/2023        1.115,50 €    

IGIENISTA DENTALE 1971/2023           502,00 €        795,00 €  

LOGOPEDISTA 537/2023      2.188,00 €  

ORTOTTISTA 516/2023      1.258,50 €  

TNPEE 1948/2023           880,00 €        335,20 €  

TERP 2007/2023            920,50 €  

TERAPISTA OCCUPAZIONALE 1379/2023        1.148,50 €    

TPALL 1932/2023        1.880,00 €    

 
VISTO che non sono pervenuti verbali dalla CdA dei tecnici ortopedici e dai 
rappresentanti della professione di tecnico audiometrista, tecnico audioprotesista e 
podologo; 
 
 

 

      

Ordine  
dei tecnici sanitari di radiologia medica e 
delle professioni sanitarie  tecniche, 
della riabilitazione e della prevenzione 
Potenza . Matera 

 
 

 80008420764 

Via della Tecnica, 18 Potenza 

potenzamatera@pec.tsrm.org 
www.ordinetsrmpstrppzmt.it 
 
 

mailto:potenzamatera@pec.tsrm.org


VISTO che non è presente la CdA degli educatori professionali (EP); 
 
CONSIDERATO CHE si rende necessario aumentare l’importo del capitolo 2101003; 
 
CONSIDERATO CHE si rende necessario aumentare l’importo dei capitoli 2202001 e 
2104011 per l’acquisto di attrezzature e per la promozione dell’immagine dell’Ordine; 
 
CONSIDERATO CHE è interesse del CD garantire le richieste pervenute dalle CdA; 
 
CONSIDERATO CHE si rende necessario aumentare l’importo dei capitoli 2104012, 
2103007, 2104005, 2104006, 2104007 e 2104013; 
 
CONSIDERATO CHE si rende necessario corrispondere compenso al valutatore 
dell’Albo degli EP; 
 
VISTO il parere positivo del Collegio dei Revisori dei conti (prot. 2006/2023), allegato 
al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale; 
 

DELIBERANO 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate 
 

 
1. di procedere allo spostamento dei fondi come da Tabella in calce; 
2. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidato alla Tesoriera, 

in qualità di Responsabile del procedimento; 
3. di dare atto che il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, è 

dichiarato immediatamente esecutivo. 
 
 

È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
 
 

 
     Il Segretario                              Il Presidente                                  Il Tesoriere 

   Giuseppe Grano                       Arcangela Lovaglio                       Laura Discepolo 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

capitolo importo da ridurre capitolo 
importo 
capitolo 

nuovo 
importo 

2104009              1.980,00 €  2101003        3.570,40 €      5.550,40 €  

2104010              2.500,00 €  2101003        5.570,40 €      8.070,40 €  

2104001              1.000,00 €  2202001           229,29 €      1.229,29 €  

2103008                 500,00 €  2104011        1.900,00 €      2.400,00 €  

2103009                   97,40 €  2104011        2.400,00 €      2.497,40 €  

2106001a              1.000,00 €  2106001b        1.930,00 €      2.930,00 €  

2106002b                 352,00 €  2106002a           748,00 €      1.100,00 €  

2106003b              1.490,00 €  2106003a        1.000,00 €      2.490,00 €  

2106007a              1.000,00 €  2106007b           291,50 €      1.291,50 €  

2106008a              1.000,00 €  2106008b             99,00 €      1.099,00 €  

2106010a                 205,00 €  2106010b           297,00 €         502,00 €  

2106012b              1.188,00 €  2106012a        1.000,00 €      2.188,00 €  

2106014b                 258,50 €  2106014a        1.000,00 €      1.258,50 €  

2106015a                 335,50 €  2106015b           544,50 €         880,00 €  

2106017a              1.000,00 €  2106017b           148,50 €      1.148,50 €  

2106019a              1.000,00 €  2106019b           880,00 €      1.880,00 €  

2106009a              1.000,00 €  2106009b           115,50 €      1.115,50 €  

2106016b                 170,50 €  2106016a           750,00 €         920,50 €  

2106018b                 275,00 €  2106018a           880,00 €      1.155,00 €  

2106013a              1.000,00 €  2104012        2.277,92 €      3.277,92 €  

2106013b                   66,00 €  2104012        3.277,92 €      3.343,92 €  

2106004a              1.000,00 €  2104012        3.343,92 €      4.343,92 €  

2106004b                   49,50 €  2104012        4.343,92 €      4.393,42 €  

2106005a              1.000,00 €  2104012        4.393,42 €      5.393,42 €  

2106005b                 159,50 €  2104012        5.393,42 €      5.552,92 €  

2106006a              1.000,00 €  2104012        5.552,92 €      6.552,92 €  

2106006b                   71,50 €  2104012        6.552,92 €      6.624,42 €  

2301007              2.000,00 €  2109002        2.000,00 €      2.000,00 €  

       importo da aggiungere  

2111002              5.000,00 €  2103007        5.000,00 €      5.000,00 €  

2109001              3.496,00 €  2103007        2.000,00 €      2.000,00 €  

  
2104005           100,00 €         100,00 €  

 
 

2104006           100,00 €         100,00 €  

 
 

2104007        1.100,00 €      1.100,00 €  

 
 

2104013           196,00 €         196,00 €  

 
 
 
 

 
     Il Segretario                              Il Presidente                                  Il Tesoriere 

   Giuseppe Grano                       Arcangela Lovaglio                       Laura Discepolo 

 
 


